
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO II Nº 192 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 23 de novembro de 2023 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023 FMAS ....... 1 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023 FMAS 

 

PROC. ADM. Nº 013/2023 FMAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 FMAS 

 

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ sob n.º 12.805.466/0001-43, com sede na Rua 21 

de Abril S/N, centro, Riachinho – TO. CEP: 77.893-000, neste ato 

representado por  MARIA MAIZA ALVES DIAS, brasileira, 

solteira, inscrito no RG n° 772.942 – SSP/SP e CPF n. 

044.153.421-08, com residência e domicílio no município de 

RIACHINHO/TO, CONTRATANTE, e, do outro lado 

CONTRATADA, a empresa PRIVILLEGE DISTRIBUIDORA  

DE  VEÍCULOS  LTDA, INSCRITA NO CNPJ  Nº  

17.224.448/0002-72, com sede na  quadra 202 Sul, Avenida  LO 

05, lote  01, conjunto  02, plano diretor  Sul, Palmas-TO, email: 

jcdisbrava@uol.com.br. Nete ato representada  por seu batente 

procurador Paulo Edgar  Tavares, brasileiro, 53 anos, nascido em 

25/09/1967, casado CNH nº 00891315746-DETRAN/TO, CI/RG: 

985.034-SSP/PI e  CPF nº 290.791.363-87. Que na presença de 

testemunhas abaixo nomeadas acordam em assinar o presente 

Contrato, decorrente do Processo Administrativo Nº 004/2023, 

que originou a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

N° 003/2023 FMAS, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE 

VEÍCULO ZERO KM. 

Aquisição de um Veículo tipo hatch 0 km; ano de fabricação e 

modelo 2023/2023; câmbio: manual; motor mínimo 1.0; potência 

mínima: 79 cv; 04 (quatro) portas; combustível flex; freio a disco 

ou abs; porta malas mínimo 290 l; cor: branco; tanque de 

combustível mínimo 50 litros; tração dianteira; ar condicionado; 

04 (quatro) airbags; direção elétrica; travas elétricas; limpador, 

lavador, desembaçador de vidro; assistente de partida em rampa; 

controle de tração; controle de estabilidade; computador de bordo; 

piloto automático; limitador de velocidade; faróis de luz diurna 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:  

Item Quant Und Descrição 

Fabricante / 

Marca / 

Modelo 

Valor 

Unitário (R$) 

Valor Total 

(R$) 

01 01 Und 

Aquisição de um 

Veículo tipo hatch 0 km; 

ano de fabricação e 

modelo 2023/2023; 

câmbio: manual; motor 

mínimo 1.0; potência 

mínima: 79 cv; 04 

(quatro) portas; 

combustível flex; freio a 

Hyundai / 

HB20 Hatch 

Sense 1.0 

MT 2023 

91.000,00 91.000,00 

disco ou abs; porta 

malas mínimo 290 l; cor: 

branco; tanque de 

combustível mínimo 50 

litros; tração dianteira; 

ar condicionado; 04 

(quatro) airbags; direção 

elétrica; travas elétricas; 

limpador, lavador, 

desembaçador de vidro; 

assistente de partida em 

rampa; controle de 

tração; controle de 

estabilidade; 

computador de bordo; 

piloto automático; 

limitador de velocidade; 

faróis de luz diurna.  

TOTAL (noventa e um mil reais) 91.000,00 

 
DEMAIS DESCRIÇÃO 

OFERECIDA 

80 CV; 

6 Airbags (frontal duplo – lateral - cortina); 

Controle de tração (TCS); 

Assistente de partida em rampa (HAC);  

Computador de bordo; 

Garantia de 5 anos; 

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - O prazo de vigência 

do presente Contrato será de 23 de  novembro  de  2023 a   31 de  

março de 2024 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA - Os recursos financeiros para cobertura do 

presente contrato correrão à conta da dotação orçamentária 

seguinte: 

 

Conforme Emenda) 

Processo nº 71000.095276/2021-49  

Prefeitura  Municipal de  Riachinho-TO 

Programação SIGTV nº 171855020210001 

Ação: Estrutura  da  Rede  de  Serviços do SUAS / Aquisição de 

bens  Permanentes. Valor Indicado: R$ 500.000,00 – GND 4 

 

            MINISTÉRIO DA CIDADANIA 

Secretaria Nacional de Assistência Social 

Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assistência Social 

Ed.The Union - Setor de Múltiplas Atividades Sul - 

SMAS,Trecho 3,Lote 1 - Guará 

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 

E-              mail:sigtv.informacoes@cidadania.gov.br 

ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO:  171855020210001 

Tipo Recurso: Emenda /Ano: 2021/ Número: 202181000789 

 

  Natureza: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE.  

Prefeitura Municipal de Riachinho /TO, aos 23 dias do mês de 

novembro de 2023. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO 

CNPJ sob n.º 12.805.466/0001-43 

MARIA MAIZA ALVES DIAS 

RG n° 772.942 – SSP/SP e CPF n. 044.153.421-08 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20191.docx%23_Toc151642463
mailto:jcdisbrava@uol.com.br

		2023-11-23T14:35:14-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




